
PROVINCE DE LIEGE – ARRONDISSEMENT DE LIEGE

COMMUNE DE CHAUDFONTAINE

PROJET DE DECISION - SEANCE DU CONSEIL COMMUNAL

Séance du 25 juin 2025
__________

Service : Citoyenneté et démocratie participative
Agent traitant :

Objet : Citoyenneté et démocratie participative - Résultats du budget participatif 2025 : décision
_________

LE CONSEIL COMMUNAL,

Vu le règlement du budget participatif 2025 arrêté par le conseil communal du 17 février 2025;

Considérant l'appel à projets qui s'est déroulé du 10 mars au 23 avril 2025;

Vu que parmi les quatre projets soumis, trois ont été retenus par le Collège communal du 19 mai 2025;

Considérant que le projet de reconstruction de la Fontaine Ambiorix aurait en réalité demandé un budget plus
conséquent que celui délivré par le budget participatif, sans compter que plusieurs postes logistiques
n'avaient pas été envisagés ni calculés au budget;

Considérant que les trois projets retenus pourront être réalisés pour une somme de 39.850 euros;

Considérant que cette somme est inférieure à l'enveloppe de 48.000 euros prévue dans le cadre du budget
participatif 2025;

Vu le point 7.F du règlement du budget participatif 2025 stipulant que le "Collège ainsi que le Conseil
communal approuvent les projets lauréats";

A ces causes,

En Séance publique,

Après en avoir délibéré,
ARRÊTE,

Article 1er

Les projets suivants seront réalisés sans vote ni du jury ni du public:

- La forêt comestible, proposé par Pierre Schwartz rue bois Libert 58 à Embourg pour un total de 8.800 euros ;
- La promenade de la Sittelle, proposé par l'ASBL CHaudfontaine se ressource, autour du Fort de
Chaudfontaine et du quartier de la rue du XII août, pour un total de 11.100 euros ;
- Nos premiers émois, une oeuvre multidisciplinaire (livre, film, photographies...) basée sur des témoignages
locaux des premiers émois culturels, proposé par l'ASBL cdm2047, rue Vallée 59 à Vaux-sous-Chèvremont,
pour un total de 19.950 euros.



Article 2

Le projet "Fontaine Ambiorix" ne sera pas réalisé dans le cadre du budget participatif 2025.


